
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164 Poz. 2794, 2795    – 15666 –

2794

UCHWAŁA Nr XXXII/226/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia stawek procentowych opłat adiacenckich

Na podstawie art. 98a, ust. 1, art. 146, ust. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 
261, poz. 2603 z póź. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (teks jed. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Wągrowcu 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wysokość stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nie-
ruchomości w wyniku jej podziału, na 30% różnicy 
pomiędzy wartością nieruchomości przed jej podzia-
łem, a wartością nieruchomości po jej podziale.

§2. Ustala się wysokość stawki procentowej opła-
ty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nierucho-

mości spowodowanego budową urządzeń infrastruk-
tury technicznej, na 30% różnicy między wartością, 
jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem 
urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością, 
jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Wągrowca.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Władysław Purczyński

2795

UCHWAŁA Nr XXXII/228/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad i wysokości opłat taryfowych za przejazdy autobusami komunikacji w Wągrowcu

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 
2001 r. o cenach (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 
97, poz. 1050 z późn. zm.2)) oraz art. 34a ust. 2 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewo-
zowe (tekst jedn. Dz.U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601 
z późn. zm.1)), Rada Miejska w Wągrowcu uchwala 
co następuje:

§1.1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy 
osób środkami komunikacji miejskiej w następują-
cych wysokościach:
1) na liniach w granicach administracyjnych mia-
sta:
a) bilety normalne - 2,20 zł
b) bilety ulgowe - 1,10 zł

2) na liniach specjalnych (rekreacyjnych) opłata 
ustalona przez przedsiębiorstwo świadczące 
usługi przewozowe na zasadzie rentowności 
przewozów,

3) na liniach podmiejskich poza granicami admini-
stracyjnymi miasta:
a) bilety normalne - 2,80 zł,
b) bilety ulgowe - 1,40 zł
4) cena biletu nabytego u kierowcy podlega zwięk-
szeniu o 0,40 zł

2. Na terenie działania Zakładu Komunikacji Miej-
skiej w Wągrowcu obowiązują bilety jednorazowe-
go przejazdu oznaczone pieczątką „Wągrowiec”.
3. Opłaty za przewóz bagażu lub psa ustala się w 
wysokości odpowiadającej jednokrotnej opłacie nor-
malnej za przewóz osoby na danej linii.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr 130 poz. 1087, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1459, z 
2006 r. Nr 64 poz. 456, Nr 104 poz. 708, Nr 220 poz. 1600 i 1601, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 59 poz. 369, Nr 220 poz. 1412, z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 
42 poz. 335 i 340.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271 i Nr 
214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457, 
Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 111 i Nr 23, poz. 1458.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164 Poz. 2795  – 15667 –

4. Nie podlegają opłacie za przewóz:
1) małe zwierzęta trzymane na kolanach lub rę-
kach,
2) wózki inwalidzkie, z których korzysta osoba 
niepełnosprawna.

§2.1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
autobusami komunikacji miejskiej na wszystkich 
liniach, po okazaniu stosownych dokumentów 
uprawnieni są:
1) Senatorowie i Posłowie na Sejm RP,
2) inwalidzi wojenni i wojskowi oraz ich przewod-
nicy,

3) opiekunowie towarzyszący inwalidom wojennym 
i wojskowym zaliczanym do grupy inwalidztwa 
o znacznym stopniu niepełnosprawności,

4) dzieci i młodzież niepełnosprawna wyłącznie 
na trasie z miejsca zamieszkania do placówki 
oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekar-
skiej lub zakładu opieki zdrowotnej - na podsta-
wie ważnej legitymacji szkolnej i zaświadcze-
nia z podanym adresem miejsca zamieszkania 
uprawnionego oraz adresem placówki świato-
wej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub 
zakładu opieki zdrowotnej, wydanego przez te 
placówki,

5) dzieci do lat 4 na podstawie dokumentu rodzi-
ca lub opiekuna pozwalającego stwierdzić wiek 
dziecka,

6) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
7) inwalidzi - osoby o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności niezdolne do samodzielnej eg-
zystencji (wraz z opiekunem) oraz ociemniali i 
niewidomi wraz z przewodnikiem na podstawie 
dokumentu podopiecznego stwierdzającego 
znaczny stopień niepełnosprawności (niezdol-
ność do pracy i samodzielnej egzystencji, in-
walidztwo),

8) Członkowie Stowarzyszeni Polaków Poszkodo-
wanych przez III Rzeszę Niemiecką,

9) umundurowani policjanci i strażnicy Straży 
Miejskiej wykonujący zadania służbowe,

10) osoby posiadające legitymację „Zasłużony Ho-
norowy Dawca Krwi”,

11) członkowie Związku Sybiraków, Stowarzysze-
nia Rodzin Katyńskich oraz kombatanci,

12) pracownicy Zakładu Komunikacji Miejskiej 
Spółka z o. o. w Wągrowcu.

2. Warunkiem do korzystania z bezpłatnych prze-
jazdów jest:
1) posiadanie ważnej legitymacji,
2) dowód osobisty lub aktualny odcinek renty,
3) orzeczenie Powiatowego lub Wojewódzkiego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnospraw-
ności.

§3. Osobami uprawnionymi do korzystania z 50% 
ulgi przy przejazdach autobusami komunikacji miej-
skiej na wszystkich liniach, po okazaniu stosownych 
dokumentów są:

1) studenci szkół wyższych,
2) studenci państwowych i niepaństwowych 
uczelni zawodowych,

3) młodzież dotknięta inwalidztwem i niepełno-
sprawna,

4) dzieci w wieku powyżej lat 4 do czasu rozpo-
częcia spełniania obowiązku szkolnego,

5) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych stacjonarnych oraz policealnych po-
siadający ważne legitymacje szkolne,

6) emeryci, posiadający ważne legitymacje wraz z 
dowodem osobistym,

7) renciści, posiadający dowód osobisty oraz jeden 
z odcinków renty z ostatnich trzech miesięcy,

8) małżonkowie rencistów i emerytów, na których 
pobierają zasiłek pielęgnacyjny, posiadający 
dowód osobisty wraz z decyzją o przyznaniu 
tego zasiłku.

§4. Ustala się następujące rodzaje biletów mie-
sięcznych:
1) imienny 5-dniowy (od poniedziałku do piątku) 
na jedną linię o niekontrolowanej ilości przejaz-
dów,

2) sieciowy imienny,
3) sieciowy na okaziciela.

§5. Ustala się opłaty miesięczne za przewozy 
środkami komunikacji miejskiej w następujących 
wysokościach:
1) na liniach w granicach administracyjnych mia-
sta:
a) imienny bilet 5-dniowy (od poniedziałku do 
piątku) na jedną linię o niekontrolowanej ilo-
ści przejazdów:
- normalny - 60 zł
- ulgowy - 30 zł
b) sieciowy imienny:
- normalny - 68 zł
- ulgowy - 34 zł
c) sieciowy na okaziciela: - 79 zł
2) na liniach podmiejskich poza granicami admini-
stracyjnymi miasta w dni szkolne:
- bilet normalny - 84 zł
- bilet ulgowy - 42 zł

§6.1. W razie stwierdzenia przez przewoźnika lub 
osobę przez niego upoważnioną:
1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu,
2) braku ważnego dokumentu poświadczającego 
uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu,

3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do 
autobusu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie 
przepisów o ich przewozie,

4) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, 
zatrzymania lub zmiany trasy autobusu, po-
dróżny zobowiązany jest do uiszczenia należ-
ności za przewóz oraz opłaty dodatkowej.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164 Poz. 2795, 2796– 15668 –

2. Wysokość opłaty dodatkowej wynosi:
1) 100 zł - za przejazd bez odpowiedniego doku-
mentu przewozu,

2) 80 zł - za przejazd bez ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 
albo ulgowego przejazdu,

3) 40 zł - za niezapłacenie należności za zabrane 
ze sobą do autobusu rzeczy lub zwierzęta albo 
naruszenie przepisów o ich przewozie,

4) 300 zł - za spowodowanie przez podróżnego 
zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez 
uzasadnionej przyczyny.

3. W przypadku natychmiastowego uiszczenia 
opłaty dodatkowej lub zapłaty w ciągu 7 dni od daty 
wystawienia wezwania do zapłaty, wysokość opłaty 
dodatkowej ustalonej w ust. 2 obniża się o 30%.
4. W przypadku udokumentowania przez po-
dróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia 
przewozu, uprawnień do bezpłatnego lub ulgowe-
go przejazdu albo posiadania ważnego dokumen-
tu przewozu, którego nie miał podczas przejazdu, 
przewoźnik zwraca podróżnemu pobraną należność 
za przewóz i opłatę dodatkową, a w przypadku we-

zwania do zapłaty - umarza ją po uiszczeniu opłaty 
manipulacyjnej w wysokości 10% opłaty dodatko-
wej, ustalonej w sposób określony w ust. 2 pkt 1 
lub ust. 2 pkt 2.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Wągrowca.

§8. Traci moc Uchwała Nr 53/2005 r. Rady Miej-
skiej w Wągrowcu z dnia 29 listopada 2005 r. w 
sprawie zasad i wysokości opłat taryfowych za 
przejazdy autobusami komunikacji miejskiej w Wą-
growcu.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództw Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Władysław Purczyński

2796

UCHWAŁA Nr XXXII/230/2009 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 256, 
poz. 2572, z późn. zm. 1)) Rada Miejska w Wągrow-
cu uchwala, co następuje:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec

§1. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego,

2) formy stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolne-
go,

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

Stypendium szkolne

§2. Stypendia szkolne, na warunkach określonych 
w niniejszym regulaminie przyznawane są uczniom 
szkół i słuchaczom kolegiów wymienionych w art. 
90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty zwanej dalej ustawą, zamieszka-
łym na terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec.

§3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 
składa się w Wydziale Polityki Społecznej Urzędu 
Miejskiego w Wągrowcu ul. Kościuszki 17, na dru-
kach wniosków dostępnych w miejscu składania 
wniosków.

§4. Stypendium szkolne może być udzielane w 
formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosz-
tów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu naucza-
nia, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w tym krajowych 
wycieczek szkolnych oraz wyjazdów na ba-
sen,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
w tym w szczególności zakupu podręczników, 
zeszytów i przyborów szkolnych, słowników i 
encyklopedii, lektur szkolnych, plecaka szkol-

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2004.109.1161, Dz.U. 2003.137.1304, Dz.U. 2004. 69.624, Dz.U. 2004.273.2703, Dz.U. 
2004.281.2781, Dz.U. 2005.17.141, Dz.U. 2005.131.1091, z 2005.122.1020, Dz.U. 2003.137.1304, Dz.U. 2005.167.1400, Dz.U. 2005.94.788, Dz.U. 2005.249.2104, Dz.U. 
2006. 144.1043, Dz.U. 2006.208.1532, Dz.U. 2006.227.1658, Dz.U. 2007.42.273, Dz.U. 2007.80.542, Dz.U. 2007.80.542, Dz.U. 2007.120.818, Dz.U. 2007.115.791 Dz.U. 
2007.80.542, Dz.U. 2007.181.1292, Dz.U. 2007.181.1292, Dz.U. 2007.180.1280, Dz.U. 2008.70.416, Dz.U. 2008.145.917, Dz.U. 2008.145.917, Dz.U. 2008.216.1370, 
Dz.U. 2008.145.917, Dz.U. 2009.6.33, Dz.U. 2009.31.206, Dz.U. 2009.56.458.


